
 

 

 

Data di pubblicazione: 17/11/2021
Nome allegato: determinazione di ammissione ed esclusione dei
partecipanti alla gara n 228_11_2021-signed.pdf
CIG: 865896217E;
Nome procedura: Procedura aperta di carattere comunitario, ai
sensi dell’art. 60, del D.Lgs. 50/2016, volta all’affidamento del
«Servizio di vigilanza presso gli immobili della Direzione Regionale
Abruzzo dell’INPS», per la durata di 48 mesi, oltre all’opzione di
rinnovo per 12 mesi, da aggiudicare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs.
50/2016



 

 

 

1 

 

 

INPS 

DIREZIONE REGIONALE ABRUZZO 

DETERMINAZIONE n. 228 del 16/11/2021 

 

Oggetto: Determina di ammissione/esclusione. 

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. 

50/2016, volta all’affidamento del «Servizio di vigilanza presso gli immobili della 

Direzione Regionale Abruzzo dell’INPS», per la durata di 48 mesi, oltre all’opzione 

di rinnovo per ulteriori 12 mesi, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016.  

         

Codice Identificativo di Gara (CIG): 865896217E 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

VISTA  la legge n. 88 del 9 marzo 1989;  

VISTO il decreto legislativo n. 479 del 30 giugno 1994;  

VISTO     il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001;  

VISTO     il decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003;   

VISTA     la legge n. 241 del 7 agosto 1990;   

VISTO     il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

172 del 18 maggio 2005;  

VISTO     il Regolamento di organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 maggio 2020, così come modificato, da 

ultimo, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 108 del 21 

dicembre 2020; 

VISTO     l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’Istituto, adottato con 

determinazione n. 119 del 25 ottobre 2019, emanata dall’organo munito dei 

poteri del Consiglio di Amministrazione, da ultimo modificato con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 102 del 14 luglio 2021; 

VISTA     la determinazione dell’Organo munito dei poteri del Consiglio di 

Amministrazione n. 172 dell’11 dicembre 2019, con la quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente di livello generale della Direzione regionale Abruzzo, a 

decorrere dal 16 dicembre 2019; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, 

ed in particolare l’art. 1, comma 8, il quale prevede che l'organo di indirizzo 

politico adotti, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione, 

entro il 31 gennaio di ogni anno il Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione; 

VISTO    il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza, per il 

periodo dal 2021 al 2023 (PTPCT), adottato dall’Istituto con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 11 del 10 febbraio 2021; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, recante il «Codice dei Contratti Pubblici» (di seguito, il 

“Codice”) e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’art. 76, comma 5, lettera b), del D. Lgs. 50/2016 il quale dispone che “Le 



 

 

 

2 

 

stazioni appaltanti comunicano d'ufficio immediatamente e comunque entro un 

termine non superiore a cinque giorni l'esclusione ai candidati e agli offerenti 

esclusi”; 

VISTO            il D.L. 18 aprile 2019, n. 32, recante «Disposizioni urgenti per il rilancio del 

settore dei contratti pubblici, per l'accelerazione degli interventi infrastrutturali, 

di rigenerazione urbana e di ricostruzione a seguito di eventi sismici», 

convertito con la Legge 55/2019; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con modificazioni, nella legge 11 

settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con modificazioni, nella legge 29 luglio 

2021, n. 108; 

VISTA la determinazione del Direttore regionale n. 142 del 09 luglio 2021, con la quale 

è stata autorizzata l’indizione della procedura aperta di carattere comunitario, 

ai sensi dell’art. 60 del codice, volta all’affidamento del «Servizio di vigilanza 

presso gli immobili della Direzione Regionale Abruzzo dell’INPS», per la durata 

di 48 mesi, oltre all’opzione di rinnovo per ulteriori 12 mesi, da aggiudicare con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, 

comma 6 del codice (CIG: 865896217E), ed è stato nominato RUP il Dott. 

Roberto Di Natale, dirigente dell’Area manageriale Gestione risorse personale, 

strumentali e patrimonio presso questa Direzione regionale;  

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte sono 

pervenute n. 7 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

VISTA la Determinazione regionale n. 178 del 22 settembre 2021, con la quale si è 

proceduto alla nomina del Seggio di gara e della Commissione di gara;  

PRESO ATTO  che, nel corso della seduta pubblica del 27 settembre 2021, il Seggio di gara 

ha proceduto all’apertura delle buste A, contenenti la documentazione 

amministrativa prodotta dai sopra menzionati operatori economici, verificando 

la presenza della documentazione prevista; 

RILEVATO  che il Seggio di gara ha verificato la documentazione amministrativa prodotta 

dai concorrenti, come riportato nei verbali: 

- n. 1 del 27 settembre 2021; 

- n. 2 del 30 settembre 2021; 

- n. 3 del 04 ottobre 2021; 

- n. 4 del 08 ottobre 2021; 

- n. 5 del 12 ottobre 2021; 

- n. 6 del 22 ottobre 2021; 



 

 

 

3 

 

- n. 7 del 27 ottobre 2021; 

- n. 8 del 29 ottobre 2021; 

- n. 9 del 05 novembre 2021; 

- n. 10 del 12 novembre 2021; 

PRESO ATTO  che, come risulta dal predetto verbale n. 10 della seduta del Seggio di gara del 

12 novembre 2021, oltre che dalla proposta del responsabile unico del 

procedimento, è stata deliberata l’ammissione alle successive fasi della 

procedura di tutti i concorrenti, come sopra elencati;  

PRESO ATTO  che, quindi, è possibile ammettere alle successive fasi della procedura in 

oggetto indicata i seguenti operatori economici:  

 

VISTA  la relazione del 15/11/2021 predisposta dal Responsabile unico del 

procedimento, con cui si propone di adottare la presente determinazione 

regionale; 

DETERMINA 

▪ di prendere atto delle decisioni assunte dal Seggio di gara all’esito della verifica della 

documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti nell’ambito delle rispettive buste 

A; 

▪ di approvare, conseguentemente: 

- l’ammissione alle successive fasi della procedura dei seguenti operatori economici, 

avendo essi presentato in gara documentazione amministrativa rispondente alle 

previsioni dettate dalla lex specialis: 



 

 

 

4 

 

 

▪ di dare mandato al predetto RUP per la comunicazione del presente provvedimento, 

mediante posta elettronica certificata e comunicazione a mezzo della piattaforma Consip 

denominata ASP, a tutti i concorrenti, ai sensi dell’art. 76, comma 2 bis, del D.Lgs. 50/2016; 

▪ di dare atto che l’Ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti relativi alle 

ammissioni ed esclusioni dei concorrenti è la Direzione regionale INPS dell’Abruzzo – Area 

Manageriale Gestione risorse personale, strumentali e patrimonio – con sede in L’Aquila, alla 

via dei Giardini n. 2;  

▪ di dare mandato al predetto RUP perché proceda agli adempimenti conseguenti al presente 

provvedimento. 

 

Il Direttore regionale 

Luciano Busacca 

F.to digitalmente 

 


		2021-11-16T16:03:36+0000
	Busacca Luciano




